ПРОТОКОЛ

организационного заседания Общественного совета по проведению

независимой оценки качества дополнительных общеобразовательных
программ при министерстве общего и профессионально образования

Ростовской области

14 апреля 2023 г.                                                                                    № 01

г. Ростов-на-Дону, пер. Гвардейский 2/51

Председатель: Тищенко Е.Н.

Секретарь: Чеботарева А.В.

Все члены Общественного совета извещены о времени и месте его
проведения.

Присутствовали:

14 (четырнадцать) членов Общественного совета из 20 человек,

входящих в его состав в соответствии с приказом Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 14.03.2023 № 225 «О
проведении независимой оценки качества дополнительных

общеобразовательных программ в Ростовской области».

Установлено наличие кворума. Заседание Общественного совета
признается правомочным.

Приглашенные лица:

Котова Анна Борисовна – директор государственного автономного
учреждения Ростовской области «Институт развития образования» (с правом

совещательного голоса);

Постникова Татьяна Евгеньевна – заместитель директора
государственного автономного учреждения Ростовской области «Институт

развития образования» (с правом совещательного голоса);

Волкова Елена Юрьевна – главный специалист министерства общего

и профессионального образования Ростовской области (с правом
совещательного голоса).

Чапек Марина Владимировна – руководитель Регионального

модельного центра дополнительного образования детей Ростовской области

государственного автономного учреждения Ростовской области «Институт
развития образования» (далее — РМЦ) (с правом совещательного голоса).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Краткая презентация проекта «Целевая модель развития

дополнительного образования», особенности внедрения модели в Ростовской

области и алгоритм взаимодействия Регионального модельного центра

дополнительного образования Ростовской области (далее — РМЦ) и

Общественного совета на этапе проведения независимой оценки качества

дополнительных общеобразовательных программ (далее — НОК ДОП)

(руководитель РМЦ Чапек М.В.).
2. Выборы председателя и заместителя председателя Общественного

совета (открытым голосованием).

3. Утверждение методических рекомендаций по оформлению и

подготовке общеобразовательных программ к прохождению процедуры НОК
для включения в реестр сертифицированных программ (открытым

голосованием).

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу Чапек М.В. (руководитель РМЦ) представила

краткую презентацию проекта «Целевая модель развития дополнительного

образования», особенности внедрения модели в Ростовской области и
алгоритм взаимодействия РМЦ и Общественного совета на этапе проведения

НОК ДОП.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

Голосование: «за» - 14, «против» -0, воздержался» –0

2. Выборы председателя и заместителя председателя Общественного
совета.

ВЫСТУПИЛИ:

Котова А.Б. с предложением избрать председателем Общественного

совета по проведению НОК ДОП Тищенко Е.Н

РЕШИЛИ: утвердить на пост председателя Общественного совета по
проведению НОК ДОП Тищенко Е.Н.

Голосование: «за» - 13 , «против» - 0 , «воздержался» - 1.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Чеботарева А.В. с предложением избрать заместителем председателя

Общественного совета по проведению НОК ДОП Райзмана А.К.

Голосование: «за» – 6, «против» – 0, «воздержался» – 8

2. Рябуха А.Н. с предложением своей кандидатуры.

Голосование:

«за» – 7, «против» – 0, «воздержался» – 7

РЕШИЛИ: утвердить на пост заместителя председателя Общественного

совета по проведению НОК ДОП Рябуху А.Н.

3. По третьему вопросу Чапек М.В. (руководитель РМЦ) представила

методические рекомендации по оформлению и подготовке дополнительных

Приложение 1

Список членов Общественного совета по проведению независимой
оценки качества дополнительных общеобразовательных программ при

министерстве общего и профессионально образования Ростовской области,

принявших участие в организационном заседании 14 апреля 2023г. :

1. Чернов Илья Владимирович, Вице-президент городской спортивной

общественной организации «Новочеркасская спортивная лига».

2. Осипова Оксана Владимировна, Главный редактор издания «Ростов
официальный».

3. Райзман Артëм Константинович, представитель родительской

общественности Образцовой школы эстрадного пения «Ветер Перемен»

ростовского Дворца творчества детей и молодежи.
4. Войнова Ольга Игоревна, представитель родительской

общественности театра студии «Солнечный ветер» городского Дворца

творчества детей и молодежи».
5. Рябуха Алексей Николаевич, методист, руководитель технического

направления в дополнительном образовании Донского государственного

технического университета»

6. Розникова Ольга Александровна, методист ростовского Центра
детского технического творчества

7. Зайцева Нелли Леонидовна, методист Дома детского творчества

Железнодорожного района г. Ростова-на-Дону
8. Тикуцкая Ольга Ивановна, старший методист Центра

дополнительного образования детей Октябрьского района г. Ростова-на-

Дону»,

9. Пироженко Елена Леонидовна, старший методист ростовского
Дворца творчества детей и молодежи

10. Дребезова Екатерина Михайловна, методист Матвеево-Курганской

детско-юношеской спортивной школы
11. Рустамянц Лариса Васильевна, методист ростовского Дворца

творчества детей и молодежи,

12. Котенева Марина Валерьевна, методист Центра развития творчества

детей и юношества Первомайского района г. Ростова-на-Дону
13. Таран Светлана Юрьевна, методист ростовского Дворца творчества

детей и молодежи

14. Чеботарева Анна Васильевна, методист Регионального модельного

центра, секретарь ОС